
 

 

Základní škola a mateřská škola, okr. Česká Lípa, přísp.org.  

Kritéria pro přijetí dítěte do mateřské školy pro školní 

rok 2022/2023  

 

 Děti s povinným školním vzděláváním s trvalým pobytem ve spádové 

oblasti Žandov, dle § 34, odst. 1 zákona č. 561/2004Sb., školského zákona 

v platném znění. 

  Děti k pravidelné docházce s trvalým pobytem ve spádové oblasti 

Žandov, které k 31. 8. 2022 dovrší čtyř let věku. 

  Děti k pravidelné docházce s trvalým pobytem ve spádové oblasti 

Žandov, které k 31. 8. 2022 dovrší tří let věku.  

 Děti k pravidelné docházce s trvalým pobytem ve spádové oblasti 

Žandov, které k 31. 8. 2022 dovrší dvou let věku. 

 Děti s povinným školním vzděláváním s trvalým pobytem mimo 

spádovou oblast Žandov. 

  Ostatní děti s trvalým pobytem jiným než ve spádové oblasti Žandov. 

 

 

Zákonní zástupci dětí v posledním povinném ročníku předškolního vzdělávání, kteří chtějí 

dítě vzdělávat individuálně, oznámí tuto skutečnost při zápisu.  

Do mateřské školy budou přijaty pouze děti, které jsou pravidelně očkované. Pouze u dětí 

s povinností předškolního vzdělávání není splnění této povinnosti podmínkou pro přijetí do 

mateřské školy.  

Doporučujeme zákonným zástupcům dětí s potřebou nějakých podpůrných opatření (např. 

dietního stravování nebo asistenta pedagoga apod.), aby tyto skutečnosti projednali s 

vedením mateřské školy u zápisu. 


